
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.2 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice Mostecká“. 

 

Systémové číslo VZ: P22V00000031 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 a § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů Vám sděluje 
následující informace k zadávacím podmínkám, jako reakci na dotaz uchazeče z 22.4.2022. 

 

Dotaz č. 1: 

 

Uchazeč tímto žádá zadavatele s ohledem na aktuální vývoj nárůstu cen v  ČR a s ohledem na další 

navýšení cen způsobené aktuální mezinárodní situací na trhu se stavebními materiály, a to i 

vzhledem na dopady mezinárodních sankcí na vývoz surovin z  Ruské federace, na doplnění inflační 

doložky ve znění zpracovaném Svazem podnikatelů ve stavebnictví v  následujícím znění: 

 

Cena díla bude na základě samostatného vyúčtování zhotovitele upravena z důvodu zvýšení nebo 

snížení cen materiálních, personálních či jiných vstupů potřebných pro provedení díla (dále jen „změna 

nákladů“) tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanoveným níže. Tato úprava ceny 

díla se použije na všechny položky a práce provedené zhotovitelem na díle.  

 

Zhotovitel musí předložit samostatné vyúčtování změny nákladů jako přílohu faktury objednateli vždy 

nejpozději v měsíci březnu za jednotlivá čtvrtletí předchozího kalendářního roku, za která je úprava 

ceny díla prováděna nebo do 2 měsíců od ukončení kalendářního čtvrtletí, ve kterém byla vystavena 



 

2 

 

poslední faktura za práce provedené na díle. Toto vyúčtování bude vyčíslovat částku, která má být 

přičtena nebo odečtena v důsledku změny nákladů. Faktura s vyúčtováním změny nákladů za příslušné 

období bude uhrazena ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že je vyúčtování 

po obsahové stránce nesprávné, může Objednatel s odůvodněním, proč neodpovídá valorizační 

doložce, ve lhůtě 14 dnů od doručení požádat Zhotovitele o jeho přepracování. 

Rozhodným okamžikem pro zařazení položky nebo práce do vyúčtování podle předchozího odstavce je 

fakturace příslušné položky nebo práce v příslušném kalendářním čtvrtletí spadajícím do období, za 

které se vyúčtování vystavuje. 

Položková cena položek nebo prací, zvýšená nebo snížená postupem podle této valorizační doložky se 

musí rovnat součinu položkové ceny příslušné položky nebo práce uvedené ve výkazu výměr a 

násobitele úpravy, stanoveného dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 

vyhlašovaného Českým statistickým úřadem pro kalendářní čtvrtletí, v kterém byla cena dotčených 

položek nebo prací fakturována. 

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přičemž „XY“ označuje 

rok časové řady) využíván: 

− index pro kód „CC-CZ“ = „2 – Inženýrská díla“ (označení řádku) 

Pozn.: alternativně pro zakázky z ostatních oborů bude uvedeno např.: 

− index pro kód „CC-CZ“ = „1 – Budovy“ (označení řádku) 

− index pro kód „CC-CZ“ = 1211 – Hotely“ (označení řádku) 

− nebo jiné, přesněji popisující předmět plnění 

− index pro „předchozí období = 100“, hodnoty „čtvrtletí“ (označení sloupce)  

(dále jen „Cenový index“). 

 

Částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušné kalendářní čtvrtletí, 

se vypočte podle vzorce: 

UCn = Fnz * (Pnz – 1)  

s tím, že 

výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušné kalendářní čtvrtletí bude proveden podle vzorce:  

𝑃𝑛𝑧 =  ∏(𝐿𝑖/100)

𝑛

𝑜

 



 

3 

 

 

kde: 

„n“ je příslušné kalendářní čtvrtletí, pro které je vypočítávána úprava ceny díla  

 

„Pnz“ je násobitel úpravy pro kalendářní čtvrtletí „n“, za které je vypočítávána úprava částek pro 

všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle této valorizační doložky 

„UCn“ je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za kalendářní čtvrtletí 

„n“ 

„Fnz“ je součet v příslušném kalendářním čtvrtletí „n“ zhotovitelem vyfakturovaných částek za všechny 

položky nebo práce podléhající úpravě podle této valorizační doložky  

„Li“ je Cenový index pro příslušné kalendářní čtvrtletí, za které je vypočítávána úprava částek (od „o“ 

do „n“) 

„o“ je kalendářní čtvrtletí, do něhož spadá datum podání nabídky na realizaci díla  

Žádná úprava nebude použita pro položky nebo práce vyúčtované v kalendářním čtvrtletí, v němž bude 

násobitel úpravy (Pnz) v intervalu 0,99 až 1,01 (se zaokrouhlením na 4 desetinná místa). 

 

 

Vysvětlení č. 1 

Zadavatel neuvažuje o použití inflační doložky. Rizika zhotovitele mohou být zohledněna  v nabídkové 
ceně, kterou účastníci předloží ve své nabídce.   

 

 

 

            

 

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 


		2022-04-28T07:48:11+0200




